转让其持有的公司 17%的股份。2020 年 6 月 19 日，公司收到紫光通信书面通知，中华人民共和国财政部

已原则同意本次公开征集转让。2020 年 9 月 1 日，本次公开征集转让征集期结束。2020 年 9 月 16 日，紫

光通信与北京屹唐同舟股权投资中心（有限合伙）（以下简称“屹唐同舟”）签署了附条件生效的《股份转

让协议》，屹唐同舟通过公开征集转让方式协议受让紫光通信所持有的 162,452,536 股公司股份（占公司总

股本的 5.68%）。2020 年 11 月 26 日，紫光通信向屹唐同舟转让的公司 162,452,536 股股份已办理完成过户

登记手续。

具体内容详见公司分别于 2020 年 4 月 11 日、6 月 20 日、7 月 4 日、7 月 18 日、8 月 1 日、8 月 8 日、

8 月 15 日、8 月 22 日、9 月 3 日、9 月 18 日及 11 月 28 日披露在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》及巨潮资讯网的《关于控股股东拟通过公开征集转让方式协议转让公司部分股份的提示性公告》（公

告编号：2020-009）、《关于控股股东拟协议转让公司部分股份公开征集受让方的公告》（公告编号：

2020-045）、《关于控股股东通过公开征集转让方式协议转让公司部分股份的进展暨签订股份转让协议的公

告》（公告编号：2020-080）和《关于控股股东通过公开征集转让方式协议转让公司部分股份完成过户登记

的公告》（公告编号：2020-095）及相关进展公告。

紫光股份有限公司   二零二零年年度报告   第65页

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

紫光股份有限公司   二零二零年年度报告   第66页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,042,914,196 100.00%   +817,165,678  +817,165,678 2,860,079,874 100.00%

1、人民币普通股 2,042,914,196 100.00%   +817,165,678  +817,165,678 2,860,079,874 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,042,914,196 100.00%   +817,165,678  +817,165,678 2,860,079,874 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2019 年度股东大会审议通过了公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以 2019 年

末公司总股本 2,042,914,196 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.50 元（含税），共计派送现金

306,437,129.40 元。同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 817,165,678 股，转增完成

后公司总股本增加至 2,860,079,874 股。上述利润分配及资本公积金转增股本方案已于 2020 年 8 月 25 日实

施完毕。

股份变动的批准情况

紫光股份有限公司   二零二零年年度报告   第67页

√ 适用 □ 不适用

公司 2020 年 6 月 29 日召开的 2019 年度股东大会审议通过了公司 2019 年度利润分配及资本公积金转

增股本方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施完毕后，公司总股本由 2,042,914,196 股增加

至 2,860,079,874 股，按照最新股本调整后的 2019 年度基本每股收益和稀释每股收益为 0.645 元、2019 年

末归属于公司普通股股东的每股净资产为 9.85 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况